1

UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /SGDĐT-GDTrH

V/v phối hợp báo cáo kết quả thực

công tác xây dựng trường đạt chuẩn

quốc gia tháng 9 và tháng 10/2022.

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Phước, ngày      tháng      năm 2022

     Kính gửi:

         - Sở Nội vụ;

        - Sở Kế hoạch và Đầu tư;

                             - Sở Tài chính;

                             - Sở Tài nguyên và Môi trường;

                             - Sở Xây dựng;

          - Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh;

                              - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

                                                        - Các đơn vị trực thuộc Sở.

 Thực hiện Công văn số 2701/UBND-KGVX ngày 23/9/2022 của UBND
tỉnh về việc khẩn trương thực hiện một số nội dung để đạt chỉ tiêu trường đạt
chuẩn quốc gia năm 2022;

 Thực hiện Công văn số 2995/UBND-TH ngày 13/10/2022 của UBND
tỉnh về việc chuẩn bị nội dung làm việc với Đoàn giám sát của Thường trực
HĐND tỉnh;

 Sở GD&ĐT đề nghị các Sở, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố
căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ được giao để phối hợp báo cáo, cụ thể như sau:

 1. Đối với Sở Nội vụ

 Đề nghị Sở Nội vụ phối hợp báo cáo tiến độ, kết quả thực hiện đối với các

nội dung được giao tại mục 1 và tiểu mục 2.1 của Công văn số 2701/UBND-

KGVX ngày 23/9/2022 của UBND tỉnh.

 2. Đối với Sở Tài chính

 Đề nghị Sở Tài chính phối hợp báo cáo tiến độ, kết quả thực hiện nhiệm

vụ được giao tại tiểu mục 2.2 và 2.3 của Công văn số 2701/UBND-KGVX ngày

23/9/2022 của UBND tỉnh.

 3. Đối với Sở Kế hoạch và Đầu tư

  Đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư phối hợp báo cáo các nội dung thực

hiện được giao tại tiểu mục 2.3 của Công văn số 2701/UBND-KGVX ngày

23/9/2022 của UBND tỉnh; phối hợp báo cáo tiến độ tham mưu UBND tỉnh cấp

2

vốn cho các địa phương mua sắm thiết bị dạy học theo Chương trình giáo dục

phổ thông 2018.

 4. Đối với Sở Tài nguyên và Môi trường

 Đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường phối hợp báo cáo kết quả, tiến độ

thực hiện các nhiệm vụ được giao tại tiểu mục 2.4 của Công văn số

2701/UBND-KGVX ngày 23/9/2022 của UBND tỉnh; phối hợp báo cáo kết quả

công tác hướng dẫn UBND các huyện, thị xã, thành phố lập quy hoạch sử dụng

đất; xem xét, thẩm định nhu cầu sử dụng đất do UBND các huyện, thị xã, thành

phố đăng ký trình UBND tỉnh phê duyệt Quy hoạch sử dụng đất của các huyện,

thị xã, thành phố theo quy định; tiến độ, kết quả thẩm định và cấp giấy chứng

nhận quyền sử dụng đất cho các đơn vị trường học trên địa bàn tỉnh (nêu cụ thể

theo từng địa phương, trong đó nêu rõ số lượng tăng so với tháng trước).

 4. Đối với Sở Xây dựng

 Đề nghị Sở Xây dựng phối hợp báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ được

giao tại tiểu mục 2.5 của Công văn số 2701/UBND-KGVX ngày 23/9/2022 của

UBND tỉnh; báo cáo tiến độ thẩm định các dự án đầu tư xây dựng trường học

(nêu cụ thể theo từng địa phương) cho đến thời điểm gửi báo cáo.

 5. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh

 Đề nghị Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh phối hợp báo cáo kết

quả thực hiện nhiệm vụ được giao tại tiểu mục 2.5 của Công văn số

2701/UBND-KGVX ngày 23/9/2022 của UBND tỉnh; phối hợp báo cáo kết quả

thực hiện việc chỉ đạo chủ đầu tư, các nhà thầu đảm bảo các quy định về yêu cầu

thiết kế các hạng mục khối công trình giáo dục nhằm đáp ứng các tiêu chí

trường học đạt chuẩn theo đề nghị của Sở GD&ĐT tại Công văn số

1101/SGDĐT-VP ngày 15/4/2021 (kèm theo Công văn này); báo cáo tiến độ thi

công, hoàn thành các khối công trình được giao tính đến thời điểm báo cáo.

 6. Đối với UBND các huyện, thị xã, thành phố

 Đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố phối hợp báo cáo các nội

dung sau:

 6.1. Các nhiệm vụ đã triển khai, thực hiện so với tháng trước; kết quả cụ

thể của các nội dung đã thực hiện tính đến thời điểm báo cáo (theo nhiệm vụ và

rà soát theo từng trường nằm trong lộ trình được giao, trong đó nêu cụ thể các

nội dung mới so với kết quả thực hiện qua lần báo cáo trước); kết quả thực hiện

các nhiệm vụ được nêu tại mục 1, tiểu mục 2.3, tiểu mục 2.5 và tiểu mục 2.6 của

Công văn số 2701/UBND-KGVX ngày 23/9/2022 của UBND tỉnh.

 - Các nhiệm vụ đang triển khai, tiến độ triển khai.

 - Những nhiệm vụ chưa thực hiện; lí do của việc chưa thực hiện.

           - Kết quả của việc cấp chứng nhận quyền sử dụng đất (nêu rõ số lượng

tăng so với tháng trước).

3

           (Đề nghị gửi kèm danh sách rà soát chi tiết các tiêu chí chưa đáp ứng của

từng đơn vị trường học chưa hoàn thành công nhận đạt kiểm định chất lượng

giáo dục và đạt chuẩn quốc gia năm 2021 và năm 2022; dự kiến thời gian đăng

ký đánh giá ngoài với Sở GD&ĐT (cụ thể cho từng trường)).

 6.2. Kết quả thực hiện mục tiêu về trường học đạt chuẩn mà Nghị quyết

của HĐND tỉnh về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2022 đã đề ra (nêu

rõ số lượng đạt/số lượng chỉ tiêu được giao – số liệu lấy đến hết tháng 10 và ước

thực hiện cả năm 2022):

 - Nguyên nhân chủ quan và khách quan; phân tích, đánh giá kết quả thực

hiện nhiệm vụ về công tác xây dựng trường học đạt chuẩn; biện pháp khắc phục.

 - Những tồn tại, khó khăn, vướng mắc.

  6.3. Kiến nghị, đề xuất (nêu cụ thể).

 7. Các đơn vị trực thuộc Sở

 7.1. Báo cáo tiến độ thực hiện công tác tự đánh giá chu kỳ từ năm học

2017-2018 đến năm học 2021-2022 cho đến thời điểm báo cáo, kết quả thực

hiện công tác công khai theo các yêu cầu được nêu tại Công văn số

1694/SGDĐT-GDTrH ngày 20/6/2022.

       7.2. Báo cáo chi tiết các tiêu chí chưa đáp ứng đạt Kiểm định chất lượng

giáo dục Cấp độ 2 theo Thông tư số 18/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về kiểm định chất lượng

giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường trung học cơ sở,

trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học, trong đó có

nêu giải pháp cụ thể cho việc khắc phục điểm yếu so với yêu cầu đạt mức 2.

 Để có cơ sở tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh phục vụ cho cuộc họp chuyên

đề trong tháng 10, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các Sở, ngành và UBND

huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị trực thuộc phối hợp báo cáo các nội dung

được nêu trên đây và gửi về Sở GD&ĐT trong ngày 21/10/2022.

  Trân trọng./.

 (Sở GD&ĐT gửi kèm Công văn số 2701/UBND-KGVX ngày 23/9/2022

của UBND tỉnh; Công văn số 1101/SGDĐT-VP ngày 15/4/2021 của Sở

GD&ĐT).

Nơi nhận:           GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Ban giám đốc;

- Các Phòng GD&ĐT;

- Lưu: VT, GDTrH.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-17T15:37:04+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Dương Văn Ca<duongvanca.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-17T15:48:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trịnh Văn Nam<trinhvannam.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		hohaithach.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2022-10-17T16:37:27+0700
	Location
	Hồ Hải Thạch
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-17T17:27:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-17T17:27:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-17T17:27:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-17T17:27:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-17T17:28:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-17T17:28:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-17T17:28:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!